
Електронен документ, подписан с КЕП. Докладът съдържа интегрирано файлово приложение. Насочва се
чрез АИССО до АИССОС.

СТОЛИЧНА ОБЩИНА

5.11.2024 г.

X СОА24-ВК66-9604/05.11.2...
ИЗХ. РЕГ. №

                                      

ДО
Г-Н ЦВЕТОМИР ПЕТРОВ
ПРЕДСЕДАТЕЛ НА СТОЛИЧЕН ОБЩИНСКИ СЪВЕТ

Относно: Проект на Решение за отмяна на Решение № 187 по Протокол № 51 от
05.04.2018 г. на Столичен общински съвет и учредяване на ежегодна финансова Награда
на кмета на Столична община за специални постижения в спортната наука и в дейности
със значим социален ефект в спорта - НСА „Васил Левски“

ДОКЛАД
от

Яна Генова – заместник-кмет на Столична община
Направление „Култура, образование, спорт и младежки дейности“

УВАЖАЕМИ ГОСПОДИН ПРЕДСЕДАТЕЛ,
УВАЖАЕМИ ГОСПОЖИ И ГОСПОДА ОБЩИНСКИ СЪВЕТНИЦИ,

На основание чл. 21, ал. 1, т. 8, т. 12, и т. 24, във връзка с чл. 21, ал. 2 от Закона за
местното самоуправление и местната администрация, в изпълнение на Стратегия за
развитие на физическата активност, физическото възпитание, спорт и спортно –
туристическата дейност „София спортува“ (2022-2030), приета с Решение № 309 по
Протокол № 55 от 12.05.2022 г.,  и Решение № 903 по Протокол № 66 от 24.11.2022 г.  на
Столичен общински съвет и приетите въз основа на нея Програми, представяме на
Вашето внимание проект на Решение за отмяна на Решение № 187 от 05.04.2018 г.  и
учредяване на ежегодна финансова Награда на кмета на Столична община в размер на 3
000 /три хиляди/ лева за специални постижения в спортната наука и в дейности със
значим социален ефект в спорта по Подпрограма „Спортна столица“  по повод
отбелязването на Деня на Национална спортна академия „Васил Левски”/Наградата/.

Наградата се планира в Годишен план на Подпрограма „Спортна столица“
разработена в изпълнение на стратегическия документ с утвърден механизъм за
социален ефект на включените събития и форуми,  въз основа на разработени
изисквания, правила и регламент.

Годишният план на Подпрограмата включва кампании и инициативи, разпределени
в четири направления:

· Събития, организирани от Столична община, утвърдени с Решения на СОС;
/включително Наградата на кмета на Столична община за специални



Електронен документ, подписан с КЕП. Докладът съдържа интегрирано файлово приложение. Насочва се
чрез АИССО до АИССОС.

постижения в спортната наука и в дейности със значим социален ефект в
спорта - НСА „Васил Левски“/.

· Събития с внесени искания за съфинансиране по Подпрограмата –
домакинства на международни и национални форуми и инициативи;

· Участия на представителни отбори в международни форуми и кампании.
· Събития с логистична и организационна форма на сътрудничество.

Предложението за промяната във финансовите параметри на Наградата е
мотивирано от постигнатите високи резултати при различни иновативни, полезни и
стойностни проучвания през годините, носещи престиж и добавена стойност на
висшето училище и Столична община.

В допълнение, размерът на паричния стимул, който предоставя Столичната
администрация не е актуализиран от учредяването на Наградата.

В тази връзка, предлагаме Наградата на кмета на Столична община за специални
постижения в спортната наука и в дейности със значим социален ефект в спорта - НСА
„Васил Левски“ да бъде в размер на 3 000 /три хиляди/ лева.

Средствата за обезпечаване на Наградата са част от Годишен план на
Подпрограма „Спортна столица“,  планирани в сборен бюджет на Столична община и
разпределение на бюджет по VII  Функция –  „Култура,  спорт,  почивни дейности и
религиозно дело“,  Параграф 1020,  Група Б)  Физическа култура и спорт,  дейност 714
„Спортни бази за спорт за всички”.

УВАЖАЕМИ ГОСПОДИН ПРЕДСЕДАТЕЛ,
УВАЖАЕМИ ГОСПОЖИ И ГОСПОДА ОБЩИНСКИ СЪВЕТНИЦИ,

Предвид гореизложените мотиви и на основание чл. 21, ал. 1, т. 8, т. 12 и т. 24, във
връзка с чл. 21, ал. 2  от Закона за местното самоуправление и местната администрация,
в изпълнение на Стратегия за развитие на физическата активност, физическото
възпитание, спорта и спортно-туристическата дейност „София спортува“ (2022 –
2030), приета с  Решение № 309 по Протокол № 55 от 12.05.2022 г., и Решение № 903 по
Протокол № 66 от 24.11.2022 г. на Столичен общински съвет, предлагаме проект на
Решение за отмяна на Решение № 187 от 05.04.2018 г. и учредяване на ежегодна финансова
Награда на кмета на Столична община в размер на 3 000 /три хиляди/ лева за специални
постижения в спортната наука и в дейности със значим социален ефект в спорта по
Подпрограма „Спортна столица“ по повод отбелязването на Деня на НСА „Васил Левски”.

Приложение:

проект на
решение.doc

С уважение,
5.11.2024 г.

X Яна Генова
ЗАМЕСТНИК-КМЕТ НА СТОЛИЧНА ОБЩИНА
Направление "Култура, образование, спо.. .
                                 



Електронен документ, подписан с КЕП. Докладът съдържа интегрирано файлово приложение. Насочва се
чрез АИССО до АИССОС.

Съгласувал чрез АИССО,
Любомира Радоева, за директор на дирекция „Спорт и младежки дейности“,
съгласно заповед за заместване СОА24-РД15-4280 от 01.11.24г.

Изготвил чрез АИССО,
Теодора Филева, главен експерт, отдел „Спорт“, дирекция „Спорт и младежки дейности“



Р Е Ш Е Н И Е  №  _____

на Столичния общински съвет

от _________ 2024  година

За:
· Отмяна:  на Решение № 187  по Протокол № 51  от 05.04.2018  г.  на

Столичен общински съвет и учредената с него ежегодна финансова
награда на кмета на Столична община в размер на 1 000 лева за
изследователски проект в областта на спорта със значим
социално-обществен принос по Програма за съфинансиране на
спортни събития, форуми, кампании и инициативи по повод
отбелязването на Деня на Национална спортна академия „Васил
Левски“ – 15 ноември.

· Приемане: Учредяването на ежегодна финансова награда на кмета
на Столична община в размер на 3 000 /три хиляди/ лв. за специални
постижения в спортната наука и в дейности със значим социален
ефект в спорта по Подпрограма „Спортна столица“ по повод
отбелязването на Деня на Национална спортна академия „Васил
Левски” - 15 ноември.

 На основание чл.21, ал.1, т.8, т.12 и т.24, във връзка с чл.21, ал.2 от Закона
за местното самоуправление и местната администрация в изпълнение на
Решение № 309 по Протокол № 55 от 12.05.2022 г., Решение № 903 по Протокол
№ 66 от 24.11.2022 г. на Столичния общински съвет

С Т О Л И Ч Н И Я Т  О Б Щ И Н С К И  С Ъ В Е Т

Р Е Ш И :

1. Отменя Решение № 187  по Протокол № 51  от 05.04.2018  г.  на Столичен
общински съвет и учредената с него ежегодна финансова награда на кмета
на Столична община в размер на 1 000 лева за изследователски проект в
областта на спорта със значим социално-обществен принос по Програма за
съфинансиране на спортни събития, форуми, кампании и инициативи по

СТОЛИЧНА ОБЩИНА

СТОЛИЧЕН ОБЩИНСКИ СЪВЕТ

1000 София, ул. Московска № 33, Тел. 93 77 591, Факс 98 70 855, e-mail: info@sofiacouncil.bg,



повод отбелязването на Деня на Национална спортна академия „Васил Левски“
– 15 ноември.

2. Учредява ежегодна финансова награда на кмета Столична община в размер на
3  000  /три хиляди/  лв.  за специални постижения в спортната наука и в
дейности със значим социален ефект в спорта по повод отбелязването на
Деня на Национална спортна академия „Васил Левски” - 15 ноември.

3. Средствата за обезпечаване на Наградата са част от Годишен план на
Подпрограма „Спортна столица“, планирани в сборен бюджет на Столична
община и разпределение на бюджет по VII Функция – „Култура, спорт,
почивни дейности и религиозно дело“, Параграф 1020, Група Б) Физическа
култура и спорт, дейност 714 „Спортни бази за спорт за всички”.

Настоящото решение е прието на заседание на Столичния общински съвет,  проведено на
__________ 2024 г., Протокол № ______, точка ___от дневния ред, по доклад №__  и е
подпечатано с официалния печат на Столичния общински съвет.

Председател на Столичния
общински съвет:

[име, фамилия]

Невалиден подпис

X Красимира Малчева
Красимира Малчева - главен юрисконсулт
отдел "Правна координация"
                                                


